o) Reisebeschreib. pag. 457. p)
p. 335. q) cap. 5. p. 408. seq. r) Ric.
p. 409. Boter. Relat. l. 2. p. 3.

alias per totum annum ipsis interdictum est s). Reliqua quod attinet, multiplicia ea quidem, sed tempora, quibus observentur, cognitu adeo difficultia, ut vix a quoquam, nisi clero eorum, rite dignosci queant. Unum habent, quod per IX. dies sese extendit, & finitur circa XIV. Augusti; quod excipit S. Sancto dicatum; cui etjam XV. abhinc diebus, & ab hoc rursus XV. diebus aliis, novum celebrant. Interjecto deinde intervallo IV. hebdomadum, VIII. dies jejunant. Post VII. hinc hebdom. novum rursus, & elapsis XV. diebus, aliud ordinuntur; interpositoque trium hebdomadum interstitio aliud observant. Festum Epiphan. VII. reliqua vero, Pascha excepto, V. die rum jejunia præcedunt. Quanta autem sit eorum inter jejunandum abstinentia, vix facile dici potest; sunt enim multi, qui per triduum vel

s) Vitriac. Hist. Orient. c. 79.

vel quatriduum jejuni permaneant,
non quod omnino frustulum panis,
vel guttulam aquæ sibi assumant.
Ritum vero meretur, quod Arme-
num quendam, *Teron* nomine, eo
superstitionis processisse referat Ta-
vernier *t*), ut etjam eqvum suum,
circa festum Gregorio sacrum, per
septimanam, jejunio maceraverit,
nec nisi parum pabuli permiserit.

§. X.

Quantum ad matrimonia, mos
est Armenis, ut filios filiasque,
ipsis plerumque inscientibus, de-
spondeant, votis non ab arbitrio
contrahentium, sed parentum, con-
sanguineorumq; pendentibus. Un-
de est, quod infantes sèpius, vix
duos vel tres annos natos matrimo-
nio illigent, illudque, cum ad ma-
turam ætatem pervenerint, ratum
habere jubeant. Quin &, teste Ta-
vernier *u*), evenit interdum, ut in-
timæ

t) cap. 10. pag. 499. *u*) cap. 12. pag.
504. & 505.

intimæ familiaritatis feminæ, fœtus, utero adhuc inclutus, mutuo despondeant, & si post partum sexus ita tulerit, de connubio eorum convenient. Laicos, secundis nuptiis non prohibent; tertias vero si cui contrahere volupe fuerit, adulterii criminis instar habetur. Viduæ non nisi viduo nubere, nec juveni, nisi virginem, uxorem ducere, integrum est. Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Doctores & Monachi, a cælibatu non discedunt; *seculares* vero, qui dicuntur *sacerdotes*, in mandatis habent, ut conjugium ineant. Quod si vero primam uxorem eorum mori contigerit, & aliam duxerint, officio deponuntur *w*). Si quem delectent nuptiales ceremoniæ Armenorum, consulat D. Tavernier, & Olearium Itin. Pers. qui eas pluribus perseqvuntur.

§. XI.

w Burchard. descript. ter. sanct. Ric,
p. 433.

§. XI.

Proximum jam est, ut, quid de mortuis, & statu animarum post mortem. sentiant nostri, paucis exponamus. Sunt qui arbitrantur, duo tantum animarum e corpore migrantium receptacula, agnoscerre Armenos, ita ut statim post dissolutionem, plenissima gaudia piis, æque ac exquisitissimos cruciatus impiis destinent. Fatentur tamen ipſi, immo evincunt alii, tria illis statui loca: *cælum*, seu *paradisus cœlestis*; *infernus*, & *mansiones* seu *stationes* *jutorum*, quæ ipſis *Gayank* audiunt. Hinc neminem sanctorum, nedum Prophetas, Evangelistas, & Apostolos, præter Eliam, & S. Virginem, *cælum* beatorum ingressos, verum animas eorum in hæc *ψυχοχεῖα* receptas credunt, ubi ad extremum diem retentæ, nec gaudii quidquam, nec doloris sentiant. Unde sic precatur Nierles Patriarcha: *Lux vera, Christe, dignam redde*

redder animam meam, quæ in lœtitia
videat lucem gloriæ tuæ in vocatione
diei illius: & acquiescat in ſpe bonorum,
in mansionibus iuſtorum, usque ad di-
em magni adventus tui x). Purga-
torium autem, ceu figmentum
ineptiſſimum rident, abominantur.
que y). Ritus funebres, quos
juſta defunctis persolvendo, multis
ceremoniis adornant, brevitati
quam maxime studens, venia tua
B. L. ſicco pede prætero. Hoc
duntaxat obſervasse ſufficiat, quod
certo die anni, monumenta defun-
ctorum adire, & lugubres vocife-
rationes, barbaroque ululatus ede-
re, moris ſit iþlorum, ut hoc mo-
do, quantum ſuprema eorum de-
fleant, teſtentur. Sed non diu in
hiſ luſtibus hærent, verum mox
in lœtitiam effuſi, allatos ſecum
cibos comedendo, viñiqꝫ plurimum
bibendo, reliqꝫ noctis conſu-
munt.

C

§. XII.

x) Schröd. p. 296. y) Hotting. p.
68. Brerewod. cap. 15. pag. 117.

§. XII.

His utcunque perlustratis, coroni dis loco, an Romano Pontifici adhæreant, eumque ceu caput œcumenicum agnoscant Armeni, expendendum. Non pauci sunt scriptores qui affirmativam, nec desunt qui negativam, eamque veram, sententiam teneant. Fatumur quidem, superioribus seculis multum laborasse Pontifices Romanos, ut Armenos, ecclesiæ unirent Romanæ *), & irrepsisse tandem inter Armenos numerum haut exiguum emissariorum, qui ad attrahendam ecclesiam eorum ultimos suos conatus adhibendo, subdoleq; agendo, tantum profecerint, ut decem monasteria, ordinis Dominicani, inter eos instruxerint, nec non Armenorum quosdam suis dogmatibus circumvenerint. Nec diffi-

*) vid. Clement. Galani Hist. Armen. Maimbourg Histoire du schisme des Grec. l. I. p. 304.

diffitendum, circumterri confessio-
nes, aliaque scripta, quæ unio-
nem Romanos inter & Armenos
approbent. Sed sunt confessiones
illæ castratæ, & scripta ejusmodi
vel fraudibus a quoquam Armeno-
rum extorta, vel ab ipsis Romanen-
sibus illorum nomine consignata,
quibus ipsi constanter reclamant.
Hinc refert Celeb. Ricaut a). Le-
gatum Gallorum Reg's, M. de No-
intel, Anno MDCLXXIV. Arme-
norum nomine confessionem fidei
procurasse, qua illos, confusionis
evitandæ cauſſa, Papæ obedienti-
am deferre, eumque universale
Ecclesiæ caput agnoscere affirmat.
Hæc cum vulgata esset, fama de
unione harum Ecclesiarum longe
lateque sparsa, ita tandem conva-
luit, ut illam, ceu veram adopta-
re, multi non dubitarint. Fidem
rumori fecit Episcopus quidam Ar-
menorum, qui donis, magnisque
C 2 polli-